

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20 / 2023**

No dia 3 do mês de Abril do ano de 2023 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 82.844.754/0001-92, com sede administrativa localizada na Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68, bairro Centro, CEP nº 88640000, nesta cidade de Bom Jardim da Serra, SC, representado pelo Prefeito Municipal, o Sr (a) PEDRO LUIZ OSTETTO inscrito no cpf sob o nº 522.028.449-53, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2023, Processo licitatório nº 15/2023 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Nome da empresa	Itens
<b>TEDA DISTRIBUIDORA LTDA</b>	1,3,8,15,20,23,26,31,43,48,53,59,62,66,67,68,70,74,75,76,80

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 10.520/2002, Art. 1, bem como pelo Decreto Municipal nº ..... (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresa(s)	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
<b>TEDA DISTRIBUIDORA LTDA</b>	28.358.842/0001-39		

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC**

Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

**FORNECEDOR: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
1	TERMINAL INTELIGENTE Display (128x64pixels); MONOFONE, HEADSET RJ9 COM CONECTOR E TECLA DE ATENDIMENTO DEDICADO OU VIVA-VOZ, teclas de navegação no display; 10 teclas programáveis com sinalização através de leds; tecla flash; Ajuste do volume pelo viva-voz; ajuste do volume do ring (2 níveis); chave para seleção de discagem (pulso/tom); trava de teclado para limpeza do terminal; avisos sonoros (bips) de alerta; agenda de ramais; agenda de números telefônicos; consulta de ligações atendidas e não atendidas; página para anotações; lembrete; Correio de mensagens; mensagens padrão; Programação das facilidades do PABX; A identificação de chamada requer placa de	UNIDADE	INTELBRAS	13	1.150,00	14.950,00
3	LAVADORA DE ROUPAS CAP.MÍNIMA 16KG ROUPA SECA, na Cor branco, cesto em polipropileno eletrônico, seleção de programas de lavagem, no	UNIDADE	COLORMAQ	8	2.450,00	19.600,00

	mínimo 5 programas enxágue e centrífuga, seleção de nível de água, dispenser para sabão em pó, amaciante e alvejante , Centrifugação mínima de 750RPM . voltagem 220V . Selo procel com classe A em Consumo e energia .					
8	BATEDEIRA PLANETÁRIA C/ 8 VELOCIDADES, TIJELA CAP. 4 LITROS, 3 TIPOS DE BATEDORES, 3 tipos de bocal alimentador ,220V, potência mínima de 300W;motor 411W-60Hz;Comsumo Kw/0,41 ; Dispositivo de segurança.	UNIDADE	ARNO	5	421,40	2.107,00
15	AQUECEDOR PORTÁTIL HALÓGENO COM NO MÍNIMO 2 TEMPERATURAS,SISTEMA DE OSCILAÇÃO , POTÊNCIA DE 1.200 WATTS , 220V .	UNIDADE	VENTISOL	100	153,00	15.300,00
20	Secador de mãos Inox 304 Automático; TENSÃO/FREQUÊNCIA DE 220V /60Hz -TOMADA DE 250V-12A ;OPÇÃO INTERNA LIGA/DESLIGA.	UNIDADE	BRAKEY	14	1.550,00	21.700,00
23	Soprador linha profissional, POTÊNCIA 3,8 HP MOTOR(65,5cm³); motor do soprador 2 tempos ; combustível ( gasolina comum com óleo 2 tempos ;capacidade do tanque 1,8 litros .	UNIDADE	VONDER	4	1.600,00	6.400,00
26	Parafusadeira profissional Á BATERIA 12V BIVOLT 110/220V ; TORQUE MÁXIMO EM MATERIAIS DUROS 6NM , TORQUE MÁXIMO EM MATERIAIS MACIOS 15NM ;CAPACIDADE DO MANDRIL 6MM .	UNIDADE	LIHT	6	310,00	1.860,00
31	ROTEADOR 4 ANTENAS Wi-Fi de 1200 Mbps	UNIDADE	MULTILASER	28	220,00	6.160,00
43	Enxada Rotativa Mais Roçadeira multi funcional	UNIDADE	NAGANO	10	1.294,00	12.940,00
48	Furadeira para mourão a Gasolina	UNIDADE	NAGANO	2	1.450,00	2.900,00
53	CILINDRO ELÉTRICO LAMINADOR DE MASSAS 220 VOLTS, COM 1 ANO DE GARANTIA	UNIDADE	SARO	4	830,00	3.320,00
59	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADORES COM ENTRADA PARA FONE E MICROFONE, 2.0 DUAL 6W COM BLUETOOTH	UNIDADE	MULTILASER	30	80,00	2.400,00
62	LEITORA DE CERTIFICADO DIGITAL	UNIDADE	MULTILASER	5	88,00	440,00
66	PURIFICADOR DE ÁGUA 220 VOLTS, 01 BANDEJA COLETORA, 01 ELEMENTO FILTRANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA DE 01 ANO, COM INDICADOR DE TROCA DE REFIL	UNIDADE	COLORMAQ	4	910,00	3.640,00
67	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA 220 VOLTS COM COPO MEDIDOR POTENCIA MÍNIMA DE 600 WATTS	UNIDADE	PHILIPS	4	680,00	2.720,00
68	MIXER DE ALIMENTOS COM LAMINAS EM AÇO INOX, TRITURADOR DE ALIMENTOS, BATEDOR DE CLARAS	UNIDADE	MALLORY	4	380,00	1.520,00
70	ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS, 220 VOLTS, INOX	UNIDADE	J.L	1	270,00	270,00
74	TV 32 polegadas, LED, tela plana, com entradas USB, Menu de idiomas, equalizador de som e imagem, Voltagem 110/220, closed caption, Bloqueio de canal, Resolução HD, busca automática de canais, nivelador automático de volume, com recursos de MUTE, SLEEP, entrada RF para TV aberta (digital ), 1 entrada Ethernet e 1 entrada P2.	UNIDADE	HQ	8	1.120,00	8.960,00
75	TV 42 polegadas, LED, tela plana, com entradas USB, Menu de idiomas, equalizador de som e imagem, Voltagem 110/220, closed caption, Bloqueio de canal, Resolução HD, busca automática de canais, nivelador automático de volume, com recursos de MUTE, SLEEP, entrada RF para TV aberta (digital), 1 entrada Ethernet e 1 entrada P2	UNIDADE	HQ	10	1.730,00	17.300,00
76	TELEFONE CELULAR 128 GB, CÂMERA TRASEIRA, QUADRUPLAS FRONTAL, 8MP, DUAL CHIP, PROCESSADOR OCTA CORE, CAPACIDADE DE BATERIA DE 5000mAh, TELA DE 6,6", MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 4 GB.	UNIDADE	SANSUNG	15	1.160,00	17.400,00
80	Fogão Industrial à gás, 4 bocas com forno. Material: Corpo em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; Mesa: Esmaltada à fogo, Queimadores: 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros; com garantia mínima de 90 dias	UNIDADE	CRITALAÃO	10	1.900,00	19.000,00

Bom Jardim da Serra, 3 de Abril de 2023

---

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 28.358.842/0001-39

---

PEDRO LUIZ OSTETTO  
Prefeito Municipal